

7. November 2023

## Bekanntmachung der Sitzung des Ortsteilrates Kerspleben am 13.11.2023 um 18:00 Uhr, Bürgerhaus, Große Herrengasse 1, 99098 Erfurt-Kerspleben

l.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung durch den Ortsteilbürgermeister	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift aus der Sitzung vom 04.09.2023	
4.	Einwohnerfragestunde	
5.	Behandlung von dringlichen Entscheidungsvorlagen OR	
6.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen OR	
6.1.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Zusatzbeschluss DS 1458/23 - TSV Kerspleben e. V Ausrüstung und Trainingsmaterial	2511/23
6.2.	Verwendung der Mittel nach § 4 der Ortsteilverfassung - Aufhebung Beschluss 0693/23	2513/23
6.3.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationen Ortsteilbürgermeister - Wandbilder & Druckerpatronen	2514/23
6.4.	Verwendung der Mittel nach § 16 der Ortsteilverfassung - Repräsentationsmittel des Ortsteilbürgermeisters - Adventskonzert	2515/23
7.	Vorberatung von dringlichen Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	

8.	Vorberatung von Entscheidungsvorlagen des Stadtrates und von Ausschüssen	
8.1.	Fortschreibung des laufenden Schulnetzplanes für die Schuljahre 2024/2025 bis 2026/2027	1657/23
9.	Beteiligung des Ortsteilrates	
10.	Ortsteilbezogene Themen	
10.1.	Spielplatz Kerspleben Dorfplatz	
10.2.	Abriss Trauerhalle Kerspleben	
10.3.	Ertüchtigung Treppe Museum	
10.4.	Außengelände des Erweiterungsbaus GS 7 Kerspleben	
10.5.	tand Ausgleichsmaßnahmen Trasse 50 Hertz	
10.6.	Nutzung der Aula des Ortsteiles Kerspleben – Zuordnung OT und Vorstellung Studie	
10.7.	Stand Hochwasserschutzmaßnahmen	
10.8.	Maßnahmen zur Abmilderung der Klimaveränderungen	
10.9.	Stand Windradvorhabengebiet	
11.	Informationen	
11.1.	Sachstandsbericht zur Umsetzung des Beschlusses des Stadtrates 0832/23 - Wiederherstellung Friedhofseinfahrt mit Parkmöglichkeiten Töttleben	2017/23
11.2.	Stand WG Töttleben / WG Kerspleben	
11.3.	Stand Sanierungrung Rasenweg Töttleben- Verbingung WG – Alter Anger	
11.4.	Auswertung Ortsteilbegehung mit Oberbürgermeister Bausewein vom 22.08.2023	

gez. Erhard Henkel Ortsteilbürgermeister